
 

1 

 

 

Dodatek č. 1 

ke SMLOUVĚ O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY PLYNU 

 

ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: 1295510619  

ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 20220705 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají „Smluvní strany“ 

 „OBCHODNÍK“ 

obchodní firma: ČEZ ESCO, a.s. 
sídlo: Praha, Duhová 1444/2, PSČ 140 00, 
IČO: 03592880 
DIČ: CZ03592880 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, spis. Zn. B 20240 
licence na obchod s plynem: 241533690 
registrace OTE: 32029 
bankovní spojení: 
zastoupená: manažer prodeje klíčovým zákazníkům 
(dále jen „Obchodník“) 
 
A 

 
„ZÁKAZNÍK“ 

obchodní firma/název: ČR – Správa státních hmotných rezerv 

bydliště/sídlo: Šeříková 616/1, 150 00 Praha – Malá Strana 
IČO: 48133990 
DIČ: CZ8133990 
bankovní spojení: viz Příloha soupis odběrných míst 
zastoupení/jednající za Zákazníka: Ing. Miroslav Basel, ředitel Odboru zakázek 
 
(dále jen „Zákazník“) 
 
Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření Dodatku č. 1 (dále 
jen „Dodatek č. 1“) ke SMLOUVĚ O SDRUŽENÝCH DODÁVKÁCH PLYNU 
č. 1295510619, 20220705 ze dne 4. 11. 2022 (dále jen „Smlouva“): 

 
 

 
I.  

Předmět dodatku 

1. Do čl. V. Fakturační a platební podmínky se doplňuje nový odst. 6 tohoto znění:  
 

„5. Smluvní strany sjednávají měsíční fakturaci dodávek plynu pro odběrná místa s měřením 
, která bude probíhat následujícím způsobem: 

Vyúčtování spotřeby zemního plynu se bude provádět měsíčně vždy na základě písemně 
poskytnutého samoodečtu spotřeby plynu Zákazníkem, který Zákazník Obchodníkovi 
předá nejpozději do 2. pracovního dne do 10:00 hodin od data odečtu. Datum odečtu 
musí být vždy poslední den měsíce daného měsíce. Odečet Zákazník zašle v předepsaném 
formátu, dle přílohy č. 4 Smlouvy – Odečet (Vzor), na e-mailovou adresu Obchodníka 



 

2 

 

 

poprodejnipece@cez.cz. Za vystavení mimořádné faktury bude Obchodník Zákazníkovi 
účtovat platbu podle platného Ceníku Služeb PDS.  
Sjednaný samoodečet neomezuje možnost provedení řádného odečtu ze strany 
Obchodníka anebo PDS (případně jimi pověřenými osobami). Řádný odečet má 
v takovém případě přednost před samoodečtem. 
V případě, že Zákazník opakovaně řádně neoznámí ve sjednaném termínu samoodečet, 
a/nebo opakovaně poskytne Obchodníkovi nesprávné samoodečty, je Zákazník na 
Obchodníkovu výzvu povinen hradit pro všechna nadcházející období zálohové platby 
na všech jeho OM, čímž se rozumí zálohy v celkové výši 100 % ceny předpokládaného 
měsíčního odběru (včetně DPH) v souladu s čl. VI. odst. 3 této Smlouvy, a to se 14denní 
splatností každé zálohy.  
Obchodník si vyhrazuje právo jednostranně měnit formát způsobu oznamování 
samoodečtů písemným oznámením Zákazníkovi nebo jiným vhodným způsobem 
minimálně 30 dnů přede dnem nabytím účinnosti změny. V případě, že Zákazník nebude 
souhlasit s navrženou změnou způsobu oznamování samoodečtů, je oprávněn do data 
účinnosti změny písemně oznámit Obchodníkovi, že s navrženou změnou nesouhlasí a 
požaduje stanovit měsíční zálohové platby. V opačném případě platí, že se změnou 
Zákazník souhlasí.“ 

 

2. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je Příloha č. 1 – Odečet (vzor), která se stává Přílohou č. 4 
Smlouvy. 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami.  
3. Dodatek č. 1 včetně Smlouvy se vkládá do registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Z tohoto důvodu nabývá 
Dodatek č. 1 účinnosti dnem jeho uveřejnění.  

4. Pro účely uveřejnění v registru smluv Smluvní strany navzájem prohlašují, že Dodatek č. 1 

obsahuje obchodní tajemství v ustanoveních Dodatku č. 1 definujících cenu a platební 
podmínky. Zákazník je povinen anonymizovat obchodní tajemství a další údaje, jejichž 
ochrana vyplývá z příslušných právních předpisů. Zákazník zašle Dodatek č. 1 včetně 
Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dodatku č. 1, přičemž je 
povinen v metadatech uveřejňované dodatku uvést datovou schránku Obchodníka 
(r5dsviv). O uveřejnění v registru smluv bude Zákazník informovat Obchodníka 
bezodkladně zasláním potvrzení, které obdržel z registru smluv, na e-mailovou adresu 

Obchodníka: registrsmluv@cezesco.cz.  

5. Dodatek č. 1 se uzavírá v elektronické formě a bude podepsán oprávněnými osobami 
zaručeným elektronickým podpisem. 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

 

6. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je Příloha č. 1 Odečet (vzor) 

V Praze dne 28. 12. 2022   V Praze dne 28. 12. 2022 

 

Za OBCHODNÍKA  
 
ČEZ ESCO, a.s. 
 
 
 
 
 
…………………………………. 

manažer prodeje klíčovým 
zákazníkům 

Za ZÁKAZNÍKA  
 
ČR-Správa státních hmotných rezerv 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………. 

Ing. Miroslav Basel,  
ředitel Odboru zakázek  

  
 

  



 

4 

 

 

 

Příloha č. 1  – Odečet (Vzor) 

EIC OM Číslo měřidla 

 

Datum odečtu Stav měřidla 

 Důvod 
odečtu 

27ZG100Z0017848W 17517379        Samoodečet 

27ZG100Z0549586A 10738289        Samoodečet 

27ZG200Z0236713M 75125747        Samoodečet 

27ZG500Z0067869K 30608        Samoodečet 

27ZG500Z0074195J 4076249        Samoodečet 

27ZG500Z0074194L 642246        Samoodečet 

27ZG700Z0027801H 27316392        Samoodečet 

27ZG700Z0027802F 5948845        Samoodečet 

27ZG700Z0027803D 5948841        Samoodečet 

27ZG700Z0027712G 5890222        Samoodečet 

27ZG700Z00007590 7461818        Samoodečet 

27ZG700Z0023636Q 16820        Samoodečet 

27ZG700Z00087911 12163758        Samoodečet 

27ZG600Z0018103H 4135485        Samoodečet 

27ZG600Z00254084 2327103        Samoodečet 

27ZG200Z0236643H 22001470        Samoodečet 

27ZG900Z10085778 8479325        Samoodečet 

27ZG400Z02881375 7110210        Samoodečet 

27ZG600Z0022115Y 5014079        Samoodečet 

27ZG700Z0020017W 77082264        Samoodečet 

27ZG300Z0239928B 8551032        Samoodečet 

27ZG600Z00254610 5043533        Samoodečet 

27ZG600Z0028742E 842973        Samoodečet 

 


